РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2014  № 26
сл. Титовка

Об утверждении  отчета о ходе реализации

муниципальной долгосрочной целевой программы
«Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства

Титовского сельского поселения на 2012–2014 годы» за 2013 год
               В соответствии с постановлением Администрации Титовского сельского поселения от 20.09.2013 № 55 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Титовского сельского поселения» Администрация Титовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Титовского сельского поселения на 2012–2014 годы» за 2013 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения  Вильховченко Е.И.

Глава Титовского

сельского поселения                                                            А.И. Ищенко
Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Приложение

 к постановлению

Администрации

    Титовского  сельского поселения

     от 25.02.2014  № 26
           Отчет о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Титовского сельского поселения на 2012–2014 годы» за 2013 год
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень
выполнения
мероприятия

	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	феде-
раль-
ный
бюд-жет
	обла-
стной
бюд-жет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники
	всего
	феде-
раль-
ный
бюд-жет
	обла-
стной
бюд-
жет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники

	Всего  по Программе
	286,6
	0
	0
	286,6
	0
	286,3
	0
	0
	286,3
	0

	В том числе Подпрограмма «Мероприятия в области жилищного и коммуналь-ного хозяйства»
	33,0
	0
	0
	33,0
	0
	33,0
	0
	0
	33,0
	0

	Оплата работ по изготовлению энергопаспорта, составлению проектно-сметной документации
	33,0
	0
	0
	33,0
	0
	33,0
	0
	0
	33,0
	0
	Расходы произведены по фактической потребности

	Подпрограмма «Уличное освещение»:
	230,1
	0
	0
	230,1
	0
	229,9
	0
	0
	229,9
	0

	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	197,0
	0
	0
	197,0
	0
	196,9
	0
	0
	196,9
	0
	Расходы произведены по фактической потребности

	Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения
	33,1
	0
	0
	33,1
	0
	33,0
	0
	0
	33,0
	0
	Расходы произведены по фактической потребности

	Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения»:
	8,5
	0
	0
	8,5
	0
	8,4
	0
	0
	8,4
	0

	Благоустройство кладбищ
	8,5
	0
	0
	8,5
	0
	8,4
	0
	0
	8,4
	0
	Расходы произведены по фактической потребности

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству поселения»
	15,0
	0
	0
	15,0
	0
	15,0
	0
	0
	15,0
	0

	Приобретение табличек для обозначения свалки ТБО
	6,5
	0
	0
	6,5
	0
	6,5
	0
	0
	6,5
	0
	Расходы произведены по фактической потребности

	Оплата работ по изготовлению энергопаспорта
	8,5
	0
	0
	8,5
	0
	8,5
	0
	0
	8,5
	0

Примечание.

Степень выполнения мероприятий описывается количественными показателями путем сравнения фактически достигнутых показателей с целевыми индикаторами.
Глава  Титовского сельского поселения                                      А.И. Ищенко

      Сведения о результатах реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2013 год
           В рамках выполнения мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Титовского сельского поселения на 2012–2014 годы»  (далее – Программы) Администрацией Титовского сельского поселения проводилось:

- мероприятия по содержанию и замене фонарей уличного освещения;

- мероприятия по санитарной очистке территории;

- мероприятия по благоустройству кладбищ;

- прочие мероприятия по благоустройству поселения.

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств из бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением  Собрания депутатов Титовского сельского поселения «О бюджете Титовского сельского поселения Миллеровского  района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

               На реализацию Программы предусматривалось 286,6 тыс. рублей, фактическое освоение средств – 286,3 тыс.рублей, что составляет 99,9 %.
              Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий. Мероприятия Программы реализовались посредством заключения муниципальных контрактов в соответствии с законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

              Кассовые расходы произведены за счет средств местного бюджета.
               Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию муниципальных долгосрочных целевых программ
Оценка эффективности результатов реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей:
- комплексное решение проблем благоустройства, повышение уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов, улучшение внешнего вида территории поселения– не достигнуто;
- осуществление мероприятий по улучшению состояния объектов коммунального хозяйства, что приведет  к повышению качества предоставления коммунальных услуг– не достигнуто.

Но вместе с тем, за 2013 год возросла обеспеченность Титовского сельского поселения сетями наружного освещения – дополнительно установлено 3 светильника наружного освещения на сумму 4,4 тыс. рублей, улучшилось качество предоставляемых услуг коммунального хозяйства – произведена замена электрооборудования на сумму 17,7 тыс.рублей. Проводились с участием жителей Титовского сельского поселения мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок – убрано 2 свалки, проводилась очистка территории кладбища сл. Титовка от мусора и сорной растительности.
    Анализ выполненных мероприятий показал, что затраты на реализацию Программы соответствуют поставленным задачам.
1